
MĚSTSKÝ ÚŘAD SEMILY 
Odbor životního prostředí 

Husova 82, 513 13 Semily 
    Č. j.: ŽP/469/20/VH-231/2-R 21   

Spis. zn.: ŽP/4844/19-Po   

Vyřizuje: Ing. Pokorná   

Tel.: 481 629 256   

E-mail: pokorna@mu.semily.cz   

Datum: 31.01.2020   

 

 

 

Navrhovatel:  
Obec Háje nad Jizerou, Loukov 61, Háje nad Jizerou, 513 01  Semily 

 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

ZMĚNA STANOVENÍ OCHRANNÉNO PÁSMA VODNÍHO ZDROJE  

– PRAMENIŠTĚ PRO VODOVOD HÁJE NAD JIZEROU 

Výroková část: 

Městský úřad Semily, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 1 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě návrhu, 

který podala  

Obec Háje nad Jizerou, IČO 275689, Loukov 61, Háje nad Jizerou, 513 01  Semily 

m ě n í 

podle ustanovení § 30 odst. 1 vodního zákona v zájmu ochrany jeho vydatnosti, jakosti a zdravotní 

nezávadnosti 

ochranné pásmo vodního zdroje – prameniště pro vodovod Háje nad Jizerou  

(dále jen "ochranné pásmo"), stanovené rozhodnutím Městského úřadu Semily ze dne 28.05.2008 č.j.: 

ŽP/1128/2008/VH-231/2-R 247 v tomto rozsahu: 

Místo záměru: 

Název kraje: Liberecký  

Název dotčené obce: Roprachtice 

Identifikátor a název katastrálního území:  741175 Roprachtice  

Číslo a název hydrogeologického rajonu: 6414  Krystalinikum Krkonoš a Jizerských hor v povodí Jizery 

Vodní zdroj: zemní zářezy, 5 sběrných jímek a odkyselovací stanice, 

a to v tomto rozsahu:  

ochranné pásmo I. stupně 

- stanoví se jako tři samostatné plochy, a to na pozemcích: 

  parc.č. 2697/4, 2697/5, 2697/6, 2755/3, 2756/2, 2776/5 
 

části parcel: 

parc.č. 2697/1, 2697/2, 2697/3, 2697/7, 2700/2, 2700/6, 2700/8, 2755/1, 2756/1, 2756/3, 2776/2, 

2776/3, 2776/4, 2776/6, 2777/1, 2782/1  

(viz ZPMZ 483)   

  

vše v katastrálním území Roprachtice; 

 



č.j.: ŽP/469/20/VH-231/2-R 21 str. 2 

 
 

ochranné pásmo II. stupně 

- stanoví se jako navazující území na ochranná pásma I. stupně na těchto pozemcích v katastrálním    

   území Roprachtice: 

2673, 2674, 2676, 2677/1, 2677/2, 2677/3, 2679, 2680/1, 2680/2, 2681/1, 2681/2, 2682/1, 2682/2, 

2682/3, 2682/4, 2683, 2684/1,2684/2, 2684/3, 2685, 2691, 2692, 2693, 2694, 2695, 2700/7, 2752, 2757, 

2760/2, 2776/1, 2776/7, 2777/2, 2778/1, 2782/2, 2783/1, 2783/2, 2795, 2808, 2817, 2850, 2881, 2882, 

2885, 2886, 3116 
 

části parcel: 

parc.č. 2697/1, 2697/2, 2697/3, 2697/7, 2700/2, 2700/6, 2700/8, 2755/1, 2756/1, 2756/3, 2776/2, 

2776/3, 2776/4, 2776/6, 2777/1, 2782/1, 2834/2, 2834/3, 3098, 3107, 3110/1, 3113  

 (viz ZPMZ 483)   
 

Hranice ochranných pásem vyznačené do katastrální mapy tvoří nedílnou součást tohoto opatření. 
 
 

Způsob vyznačení ochranných pásem v terénu a opatření k ochraně vydatnosti, jakosti nebo zdravotní 

nezávadnosti vodního zdroje, stanovená rozhodnutím č.j.: ŽP/1128/2008/VH-231/2-R 247 ze dne 

28.05.2008, zůstávají i nadále v platnosti. 

Platnost stanovení ochranných pásem se mění takto:  na dobu vodárenského využití vodního zdroje. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 23.10.2018 podal navrhovatel návrh na změnu stanovení ochranného pásma vodního zdroje –  

prameniště pro vodovod Háje nad Jizerou a na prodloužení platnosti rozhodnutí, kterým bylo ochranné 

pásmo stanoveno. Tímto dnem bylo zahájeno řízení, které bude ukončeno vydáním opatření obecné 

povahy ve věci samé.  

Ochranné pásmo je navrženo k ochraně vodního zdroje zásobujícího veřejný vodovod obce Háje nad 

Jizerou. Vodní zdroj tvoří zemní zářezy, 5 sběrných jímek a odkyselovací stanice. Průměrná vydatnost 

zdroje je 2,0 l/s. 

Aktuálně je podzemní voda z vodního zdroje odebírána na základě povolení vydaného Městským úřadem 

Semily dne 28.05.2008 č.j.: ŽP/1128/2008/VH-231/2-R 247, jehož platnost byla prodloužena 

rozhodnutím téhož úřadu ze dne 19.12.2018 pod č.j.: ŽP/4861/18/VH-231/2 R 153. Povolení je vydáno 

k odběru podzemních vod v množství max. 0,7 l/s, 1 700 m3/měsíc, 20 000 m3/rok, a to na dobu do 

31.12.2028.   

Dle ustanovení § 30 odst. 1 stanoví vodoprávní úřad k ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní 

nezávadnosti zdrojů podzemních nebo povrchových vod využívaných nebo využitelných pro zásobování 

pitnou vodou s průměrným odběrem více než 10 000 m3 za rok ochranná pásma opatřením obecné 

povahy. Stanovení ochranných pásem je vždy veřejným zájmem. 

Původní návrh stanovení ochranného pásma vypracoval RNDr. Roman Vybíral, odborná způsobilost 

v inženýrské geologii a hydrogeologii, v únoru 2007, současnou aktualizaci vypracoval v dubnu 2019. 

K návrhu bylo vydáno stanovisko správce povodí – Povodí Labe, státního podniku, č.j.: 

PLa/2019/056313 ze dne 20.01.2020. Vodoprávní úřad projednal návrh opatření s dotčenými orgány – 

k návrhu vydal MěÚ Semily koordinované stanovisko č.j.: KS/4354/19 dne 02.12.2019.  

Vodoprávní úřad dále vyzval veřejnou vyhláškou dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly 

připomínky nebo námitky (návrh opatření obecné povahy č.j.: ŽP/4845/19 ze dne 13.12.2019, zveřejněno 

dne 13.12.2019). Ve stanovené lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu nebyly žádné připomínky ani 

námitky uplatněny. 

 



č.j.: ŽP/469/20/VH-231/2-R 21 str. 3 

 
 

Na základě výše uvedených podkladů a po projednání návrhu vodoprávní úřad žádosti obce Háje nad 

Jizerou o změnu ochranného pásma vodního zdroje vyhověl a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové 

části. 

 

Poučení:   

Lesy, u kterých veřejný zájem na zlepšení a ochraně životního prostředí nebo jiný oprávněný zájem na 

plnění  mimoprodukčních  funkcí  lesa  je  nadřazen  funkcím  produkčním,  lze  zařadit  do kategorie lesů 

zvláštního určení podle § 8 odst. 2 písm. e) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů – lesy se zvýšenou funkcí půdoochrannou, 

vodoochrannou, klimatickou nebo krajinotvornou. Změnu zařazení iniciuje ten, v jehož zájmu má ke 

změně dojít. O zařazení lesů do kategorie lesů zvláštního určení podle tohoto ustanovení rozhoduje orgán 

státní správy lesů (Krajský úřad Libereckého kraje) na návrh vlastníka lesa nebo z vlastního podnětu. 

Ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně je jedním ze skupiny faktorů životního prostředí, uvedených 

v příloze zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 

v části B, ve skupině faktorů B, a v případě odnětí zemědělské půdy ze ZPF dochází k jeho negativnímu 

ovlivnění, což je zohledněno navýšením sazby odvodů za odnětí – koeficientem ekologické váhy vlivu 

10.  

 

 
 

Ing. Jana Vrabcová  

vedoucí odboru životního prostředí 
 

 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Příloha:  zákres hranic ochranného pásma I. a II. stupně 

 

 

Obdrží: 

Navrhovatel (do vlastních rukou): 

Obec Háje nad Jizerou, IDDS: butbum9 

 sídlo: Loukov č.p. 61, Háje nad Jizerou, 513 01  Semily 
 

Účastníci řízení, dle § 115 odst. 4 vodního zákona (do vlastních rukou): 

Obec Roprachtice, IDDS: d2eb6g8 

 sídlo: Roprachtice č.p. 144, 513 01  Semily 
 

Ostatní účastníci řízení, dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (doručení veřejnou 

vyhláškou) 
 

Dotčené správní úřady – se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dní: 

Obecní úřad Roprachtice, IDDS: d2eb6g8 

 sídlo: Roprachtice č.p. 144, 513 01  Semily 

 



č.j.: ŽP/469/20/VH-231/2-R 21 str. 4 

 
 

Ostatní dotčené správní úřady: 
 

Městský úřad Semily, Odbor životního prostředí, Husova č.p. 82, 513 01  Semily 

Městský úřad Semily, Obvodní stavební úřad, Husova č.p. 82, 513 01  Semily 

Městský úřad Semily, Odbor dopravy, Husova č.p. 82, 513 01  Semily 


		2020-01-31T09:30:44+0100
	Jana Vrabcová
	vedoucí odboru životního prostředí




